муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Неклиновского района

Вареновская средняя общеобразовательная школа

Приказ

06.09.2024г.                                                   № 45

Об утверждении графика оценочных процедур

 на 2024/25 учебный  год

На основании информационного письма Управления образования Администрации

Неклиновского района от 05.09.2024 №1367, в соответствии с письмом Минпросвещения России и

Рособрнадзора от 06.08.2021 №№ СК-228/03, 01.169/08-01 о рекомендациях для системы общего

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях.

 Сформированный единый для общеобразовательной организации график проведения

оценочных процедур (контрольных, проверочных, диагностических работ, с учетом процедур

федерального и регионального уровней) размещается на сайте общеобразовательной организации на

главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в

виде электронного документа не позднее чем через 2 недели после начала учебного года либо после

начала полугодия, на которое формируется график.

При этом единый для образовательной организации график на учебный год либо на полугодие

необходимо формировать с учетом оценочных процедур, запланированных в рамках учебного

процесса в образовательной организации, и оценочных процедур федерального и регионального

уровней, документы о проведении которых опубликованы на момент начала учебного года.

Наиболее распространенная ошибка в размещенных графиках связана с объемом учебного

времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур. Проводить оценочные процедуры по

каждому учебному предмету в одной параллели классов необходимо не чаще 1 раза в 2,5 недели. При

этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен

превышать 10 % от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного

предмета в данной параллели в текущем учебном году.

Управление образования направляет в качестве рекомендуемого образца форму для заполнения

единого графика оценочных процедур на 2024-2025 учебный год (на 1-е и 2-е полугодие). При

заполнении данной формы наглядно видно процентное соотношение количества оценочных процедур

за учебный год к количеству часов учебного плана (не должно превышать 10%).

Прошу обеспечить своевременную разработку и правильное размещение  на официальном

сайте   графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях.

Управление образования обращает внимание на проведение проверок сайтов образовательных

организаций на наличие размещенных графиков проведения оценочных процедур в соответствии с

рекомендациями, данными в совместном письме Минпросвещения России и Рособрнадзора.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Соловьевой О.Н.:

1.1 Ознакомиться с информационным письмом  Управления образования Администрации

Неклиновского района от от 05.09.2024 №1367

1.2  Довести до сведения учителей-предметников, что объем учебного времени,

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от всего

объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной

параллели в текущем учебном году.

1.3. Ответственной за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его реализацию.

2. Утвердить График оценочных процедур на 2024/25 учебный год (приложение).

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном сайте

Вареновская СОШ – заместителю директора по  ИКТ Шурупову М.А. в срок до 13.09.2024 разместить

утвержденный график оценочных процедур школы на 2024/25 учебный год на официальном сайте

школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                            Мироненко С.Ю.